QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả thi tuyển phương án thiết kế kiến trúc

công trình Trung tâm Hành chính thành phố Vũng Tàu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đôi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 4936/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu về việc phê duyệt điều chỉnh hình thức và kế hoạch thi tuyển phương

án thiết kế kiến trúc công trình Trung tâm Hành chính thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 2084/QĐ-UBND ngày 28/7/2022 của UBND tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu về việc Thành lập Hội đồng thi tuyển phương án thiết kế kiến

trúc công trình Trung tâm Hành chính thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 3389/QĐ-UBND ngày 11/6/2021 của UBND thành

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế thi tuyển phương án kiến trúc

công trình Trung tâm Hành chính thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ Thông báo số 705/TB-UBND ngày 25/9/2023 của UBND tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu về Kết luận của đồng chí Lê Ngọc Khánh - Phó Chủ tịch UBND

tỉnh chủ trì cuộc họp nghe báo cáo kết quả thi tuyển phương án thiết kế kiến trúc

công trình Trung tâm Hành chính thành phố Vũng Tàu; Thông báo số 841/TB-

UBND ngày 10/11/2023 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về Kết luận của

đồng chí Nguyễn Văn Thọ - Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp Tập thể UBND

tỉnh nghe báo cáo kết quả thi tuyển phương án thiết kế kiến trúc công trình

Trung tâm Hành chính thành phố Vũng Tàu;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại văn bản số 1200/SXD-QHKT ngày

11/3/2024 về việc phê duyệt kết quả thi tuyển phương án thiết kế kiến trúc công

trình Trung tâm Hành chính thành phố Vũng Tàu,

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng      năm 2024

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả thi tuyển phương án thiết kế kiến trúc công

trình Trung tâm Hành chính thành phố Vũng Tàu, với nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Xây dựng Trung tâm Hành chính thành phố Vũng Tàu.

2. Địa điểm xây dựng: Đường 2 Tháng 9, Phường 11, thành phố Vũng

Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

3. Chủ đầu tư: UBND thành phố Vũng Tàu.

4. Đơn vị tổ chức thi tuyển: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 2 thành

phố Vũng Tàu.

5. Hình thức thi tuyển: Thi tuyển rộng rãi, trong nước.

6. Hội đồng thi tuyển: Theo Quyết định số 2084/QĐ-UBND ngày

28/7/2022 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

7. Các đơn vị tham gia dự thi:

- Liên danh Công ty Cổ phần Kiến trúc TT.ARCH và Công ty Thiết kế

Xây dựng SaGen.

-  Công ty Cổ phần Tư vấn Thiết kế ADA và cộng sự.

- Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng CDCo.

- Công ty Cổ phần Tư vấn Đầu tư Xây dựng Tổng hợp tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

- Công ty Cổ phần Đầu tư Thương mại LMP.

- Công ty Cổ phần Tư vấn - Thiết kế - Xây dựng Kiến Huỳnh.

8. Kết quả xếp hạng phương án dự thi:

- 01 giải nhất: Phương án số 02 do Công ty Cổ phần Tư vấn Thiết kế

ADA và cộng sự thực hiện.

- 05 giải khuyến khích: Các phương án do Liên danh Công ty Cổ phần

Kiến trúc TT.ARCH và Công ty Thiết kế Xây dựng SaGen; Công ty Cổ phần Tư

vấn Xây dựng CDCo; Công ty Cổ phần Tư vấn Đầu tư Xây dựng Tổng hợp tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu; Công ty Cổ phần Đầu tư Thương mại LMP; Công ty Cổ phần

Tư vấn - Thiết kế - Xây dựng Kiến Huỳnh thực hiện, đồng giải khuyến khích.

9. Phương án kiến trúc được lựa chọn để triển khai các bước tiếp theo:

Phương án kiến trúc được lựa chọn để triển khai các bước tiếp theo là

phương án đạt giải nhất do Công ty Cổ phần Tư vấn Thiết kế ADA và cộng sự

thực hiện.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. UBND thành phố Vũng Tàu có trách nhiệm:

3

- Chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng và các cơ quan, đơn vị liên quan

công bố, công khai kết quả cuộc thi, đăng tải trên Trang thông tin điện tử; tổ

chức trao giải thưởng và thực hiện các nội dung liên quan theo đúng quy định

hiện hành của Nhà nước;

- Hoàn thiện phương án kiến trúc và triển khai các bước tiếp theo để đầu

tư xây dựng dự án tuân thủ quy định của pháp luật về xây dựng và các quy định

khác của pháp luật có liên quan.

2. Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính và các sở, ngành

liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp, hướng dẫn UBND

thành phố Vũng Tàu tổ chức thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng; Chủ tịch UBND thành phố

Vũng Tàu; Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng 2 thành phố Vũng

Tàu, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Lưu: VT, TH2,TH5.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-24T16:14:33+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Phan Khắc Duy<duypk@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-08T22:57:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:28:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:28:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:28:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:28:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!